

## ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO Nº: 70/2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS E ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO, LOCAÇÃO DE BANHEIROS E GERADORES, A SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE IGUAPE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

**PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 31/2018 - EDITAL Nº: 31/2018**

**INTERESSADOS:** TURISMO, ESPORTES, CULTURA E EVENTOS.

**ADJUDICO E HOMOLOGO**, nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos lotes.

### 12 - CONTAINER ESCRITORIO E CONTAINER BANHEIRO

**FORNECEDOR:** BAUHAUS DO BRASIL LTDA

**Item 1 - CONTAINERS ESCRITÓRIO (6,00X2,30M) - UN** Quantidade: 4,00

**Item 2 - CONTAINERS DE BANHEIRO 06 VASOS (6,00X2,30M) - UN** Quantidade: 15,00

**Item 3 - CONTAINERS DE BANHEIRO PARA CHUVEIROS - UN** Quantidade: 3,00

**TOTAL DO LOTE: 80.000,00**

### 11 - TENDA GALPAO P/ 14 DIARIAS

**FORNECEDOR:** H.D.F. PRODUÇÕES EVENTOS E MANUTENÇÃO TECNICA LTDA - ME

**Item 1 - GALPAO DUAS AGUAS, COBERTURA VINILICA, 20X20M - UN** Quantidade: 1,00

**TOTAL DO LOTE: 15.500,00**

### 5 - PALCO E PISO

**FORNECEDOR:** JOAO ACASSIO BATISTA EIRELI - ME

**Item 18 - PALCO TIPO PEQUENO PORTE COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 4 X 4M - CJ** Quantidade: 2,00

**Item 19 - PALCO TIPO PEQUENO PORTE COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 6 X 4M - CJ** Quantidade: 12,00

**Item 20 - PALCO TIPO PEQUENO PORTE COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 8 X 6M - CJ** Quantidade: 11,00

**Item 21 - PALCO TIPO MEDIO PORTE COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 10 X 8M - CJ** Quantidade: 4,00

**Item 22 - PALCO TIPO GRANDE PORTE COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 14 X 12M - CJ** Quantidade: 2,00

**Item 23 - PALCO TIPO PISO PEQUENO PORTE SEM COBERTURA - ESTRUTURA DE 4 X 2M - CJ** Quantidade: 10,00

**Item 24 - PALCO TIPO PISO PEQUENO PORTE SEM COBERTURA - ESTRUTURA DE 4 X 4M - CJ** Quantidade: 18,00

**Item 25 - PALCO TIPO PISO PEQUENO PORTE SEM COBERTURA - ESTRUTURA DE 6 X 4M - CJ** Quantidade: 7,00

**Item 26 - PALCO TIPO PISO MEDIO PORTE SEM COBERTURA - ESTRUTURA DE 11X 11M - CJ** Quantidade: 20,00

**Item 27 - GRADE DE PROTEÇÃO 1,40 X 2,50 - UN** Quantidade: 2.000,00

**Item 28 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BARRICADA: - UN** Quantidade: 10,00

**Item 29 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CORTINA PARA CENOGRAFIA DE PALCO SENDO 03 UNIDADES - UN** Quantidade: 18,00

**Item 30 - CADEIRA PLÁSTICA EM PVC SEM BRAÇO NA COR PRETA - UN** Quantidade: 400,00

**Item 31 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM PLACAS GALVANIZADAS: - UN** Quantidade: 800,00

**Item 32 - GRADE DE PROTEÇÃO 1,10 X 2,10. - UN** Quantidade: 4.000,00

**TOTAL DO LOTE: 350.000,00**

### 7 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS E COBERTURA GALPÃO

**FORNECEDOR:** JOAO ACASSIO BATISTA EIRELI - ME

**Item 4 - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO - TAMANHO 3M X 3M - CJ** Quantidade: 80,00

**Item 5 - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO - TAMANHO 4M X 4M - CJ** Quantidade: 80,00

**Item 6 - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO TAMANHO 5M X 5M - CJ** Quantidade: 98,00

**Item 7 - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO TAMANHO 10M X 10M - CJ** Quantidade: 45,00

**Item 8 - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL COM PISO - TAMANHO 3M X 3M - CJ** Quantidade: 80,00

**Item 9 - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL COM PISO - TAMANHO 4M X 4M - CJ** Quantidade: 75,00

**Item 10 - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL COM PISO TAMANHO 5M X 5M - CJ** Quantidade: 8,00

**Item 11** - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL COM PISO TAMANHO 10M X 10M - CJ Quantidade: 3,00  
**Item 12** - GALPAO DUAS AGUAS, COBERTURA VINILICA, 10X30M - CJ Quantidade: 3,00  
**Item 13** - GALPAO DUAS AGUAS, COBERTURA VINILICA, 20X40M - CJ Quantidade: 10,00  
**Item 14** - GALPAO DUAS AGUAS, COBERTURA VINILICA, 20X20M - CJ Quantidade: 12,00  
**Item 15** - GALPAO DUAS AGUAS, COBERTURA VINILICA, 20X30M - CJ Quantidade: 6,00  
**Item 16** - CAMARIM OCTNORME 4X4 EM CHAPA TS - CJ Quantidade: 21,00  
**Item 17** - PISO TIPO TABLADO - CJ Quantidade: 3.500,00  
**TOTAL DO LOTE: 742.500,00**

#### **10 - ESTRUTURA PIRAMIDAL**

**FORNECEDOR:** JOAO ACASSIO BATISTA EIRELI - ME  
**Item 1** - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO TAMANHO 5M X 5M - CJ Quantidade: 129,00  
**Item 2** - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO TAMANHO 10M X 10M - CJ Quantidade: 16,00  
**Item 3** - TENDA GRANDE CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO - TAMANHO 3M X3M - CJ Quantidade: 156,00  
**TOTAL DO LOTE: 198.000,00**

#### **1 - PROJEÇÃO DE IMAGEM**

**FORNECEDOR:** SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUCÕES LTDA.  
**Item 1** - PROJEÇÃO SIMPLES DE 120" - CJ Quantidade: 6,00  
**Item 2** - PROJEÇÃO SIMPLES DE 150" - CJ Quantidade: 4,00  
**Item 3** - PAINEL DE LED OUTDOOR DE 7,0MM 5,00X3,50 - CJ Quantidade: 18,00  
**Item 4** - CIRCUITO DE TV - CJ Quantidade: 10,00  
**Item 5** - LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TV DE PLASMA OU LED DE 42" SMART COM ENTRADA USB E PEDESTAL - UN Quantidade: 4,00  
**Item 6** - LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TV DE PLASMA OU LED DE 52" SMART COM ENTRADA USB E PEDESTAL - UN Quantidade: 21,00  
**Item 7** - EQUIPE DE FILMAGEM E TRANSMISSAO SIMULTANEA - CJ Quantidade: 12,00  
**TOTAL DO LOTE: 115.000,00**

#### **2 - ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO**

**FORNECEDOR:** SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUCÕES LTDA.  
**Item 8** - ILUMINAÇÃO TIPO MICRO - PORTE - CJ Quantidade: 9,00  
**Item 9** - ILUMINAÇÃO TIPO PEQUENO PORTE - CJ Quantidade: 25,00  
**Item 10** - ILUMINAÇÃO TIPO PEQUENO PORTE TEATRO - CJ Quantidade: 6,00  
**Item 11** - ILUMINAÇÃO TIPO MEDIO PORTE - CJ Quantidade: 30,00  
**Item 12** - ILUMINAÇÃO TIPO AVENIDA OU RUA - CJ Quantidade: 5,00  
**Item 13** - SKY LIGHTH - REFLETOR DE GRANDE POTENCIA - UN Quantidade: 12,00  
**Item 14** - REFLETOR PAR LED RGBW / FULL COLOR LP354 IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SULPERIOR - UN Quantidade: 461,00  
**Item 15** - REFLETOR ELIPSOIDAL ETC (COM ACESSÓRIOS) SOURCE FOUR IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SULPERIOR - UN Quantidade: 80,00  
**Item 16** - REFLETOR FRESNEL 2000 WATTS (COM ACESSÓRIOS) CENNA 2000 IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SULPERIOR - UN Quantidade: 40,00  
**Item 17** - MOVING HEAD BEAM 300 SGM IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SULPERIOR - UN Quantidade: 6,00  
**Item 18** - MOVING HEAD SPOT 400 GIOTTO IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SULPERIOR - UN Quantidade: 6,00  
**Item 19** - MOVING HEAD WASH LED 1200 MARTIN QUANTUM IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SULPERIOR - UN Quantidade: 40,00  
**Item 20** - REFLETOR DE LED 50 WATTS SKYPIX IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA - UN Quantidade: 35,00  
**Item 21** - MESA DE CONTROLE DMX 2024 CANAIS AVOLLITE PEAR IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SULPERIOR - UN Quantidade: 10,00  
**Item 22** - RACK DE DIMMER COM 12 CANAIS (4000 WATTS POR CANAL ) TELEM MX212 IGUAL OU SUPERIOR - UN Quantidade: 10,00  
**Item 23** - REFLETOR VAPOR DE METALICO DE 400WATTS COM REATOR, COLORIDO (AZ, AB, BC, VD) - UN Quantidade: 64,00  
**Item 24** - REFLETOR VAPOR DE METALICO DE 1000WATTS COM REATOR. - UN Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 52,60 Total: 420,80  
**Item 25** - REFLETOR VAPOR DE METALICO DE 2000WATTS COM REATOR, COLORIDO (AZ, AB, BC, VD) - UN Quantidade: 20,00  
**Item 26** - SONORIZAÇÃO DE TIPO MICRO PORTE - UN Quantidade: 22,00

**Item 27** - SONORIZAÇÃO TIPO PEQUENO PORTE TEATRO - CJ Quantidade: 8,00 V  
**Item 28** - SONORIZAÇÃO TIPO PEQUENO PORTE - CJ Quantidade: 8,00  
**Item 29** - SONORIZAÇÃO TIPO MÉDIO PORTE - CJ Quantidade: 32,00  
**Item 30** - SONORIZAÇÃO TIPO GRANDE PORTE - CJ Quantidade: 7,00  
**Item 31** - SONORIZAÇÃO TIPO AVENIDA - CJ Quantidade: 6,00  
**Item 32** - SONORIZAÇÃO TIPO TRIO ELÉTRICO (CARRO TORRE) - CJ Quantidade: 15,00  
**Item 33** - DIRECT BOX PASSIVOS (COUNTRYMAN, BSS, WHIRLWIND) - UN Quantidade: 8,00  
**Item 34** - DIRECT BOX ATIVOS (COUNTRYMAN, BSS, WHIRLWIND) - UN Quantidade: 8,00  
**Item 35** - AKG D112/ EV -RE-20/ SHURE BETA 52 - UN Quantidade: 15,00  
**Item 36** - SHURE SM 57 - UN Quantidade: 15,00  
**Item 37** - SHURE SM 58 - UN Quantidade: 8,00  
**Item 38** - SHURE BETA 57A - UN Quantidade: 12,00  
**Item 39** - SHURE SM 81 - UN Quantidade: 8,00  
**Item 40** - SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO SHURE, SENHEISSERHANDHELD - UN Quantidade: 28,00  
**Item 41** - SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO SHURE, SENHEISSERHEADSET - UN Quantidade: 14,00  
**Item 42** - SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO SHURE, SENHEISSERLAPELA - UN Quantidade: 8,00  
**Item 43** - MESA DE SOM 16 CANAIS - UN Quantidade: 25,00  
**Item 44** - DUAS CAIXAS AMPLIFICADAS ATIVAS DUAS VIAS COM 1000W RMS - CJ Quantidade: 50,00  
**Item 45** - SUBWOOFER AMPLIFICADO, COM NO MÍNIMO 1000W RMS - CJ Quantidade: 32,00

**TOTAL DO LOTE: 800.000,00**

### **3 - GERADOR**

**FORNECEDOR:** SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUCÇÕES LTDA.

**Item 46** - GRUPO GERADOR DE 80 KVA - SILENCIOSO SL - UN Quantidade: 20,00  
**Item 47** - GRUPO GERADOR DE 120 KVA - SILENCIOSO SL - UN Quantidade: 16,00  
**Item 48** - GRUPO GERADOR DE 160 KVA - SILENCIOSO SL - UN Quantidade: 28,00  
**Item 49** - GRUPO GERADOR DE 250 KVA SILENCIOSO -SL - UN Quantidade: 12,00

**TOTAL DO LOTE: 120.000,00**

### **6 - ESTRUTURA COMPLEMENTAR**

**FORNECEDOR:** SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUCÇÕES LTDA.

**Item 50** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS TELESCÓPICA 2,00 X 1,00 M. - UN Quantidade: 80,00  
**Item 51** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRAFICO 2,00 METROS X 1,00 METRO. - UN Quantidade: 110,00  
**Item 52** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RODAS PARA PRATICAVEIS PANTOGRAFICOS. - UN Quantidade: 440,00  
**Item 53** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO TRAVAS PARA PRATICAVEIS PANTOGRAFICOS E TELESCOPICOS. - UN Quantidade: 800,00  
**Item 54** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA MODELO P30 20,00 X 3,00 X 3,00 - CJ Quantidade: 22,00  
**Item 55** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA MODELO P30 6,00 X10,00. - CJ Quantidade: 10,00  
**Item 56** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO PAINEL MODELO P30 3,00 X2,00. - CJ Quantidade: 33,00  
**Item 57** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO PAINEL MODELO P15 8,00 X4,00. - CJ Quantidade: 33,00  
**Item 58** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO PAINEL MODELO P15 6,00 X3,00. - CJ Quantidade: 27,00  
**Item 59** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO PAINEL MODELO P15 QUADRILATERO 2,30 X2,30. - CJ Quantidade: 25,00  
**Item 60** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE P50, - UN Quantidade: 400,00  
**Item 61** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE P30, - UN Quantidade: 600,00  
**Item 62** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE P15, - UN Quantidade: 485,00  
**Item 63** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE GUARDA CORPO DE 1,00M - UN Quantidade: 70,00  
**Item 64** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE GUARDA CORPO DE 2,00M - UN Quantidade: 350,00  
**Item 65** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICAS PARA CAIXA DE SOM: - UN Quantidade: 66,00

**TOTAL DO LOTE: 278.000,00**

### **8 - CONTAINER CAMARIM**

**FORNECEDOR:** SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUCÇÕES LTDA.

**Item 66** - CAMARIM MONTADO EM CONTAINER (6,00X2,30M) - UN Quantidade: 42,00

**Item 67** - CONTAINERS DE BANHEIRO 06 VASOS  
(6,00X2,30M) - UN Quantidade: 9,00

**TOTAL DO LOTE: 135.000,00**

**9 - PALCO E GRADE**

**FORNECEDOR:** SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUCÇÕES  
LTDA.

**Item 68** - PALCO COM COBERTURA EM LONA CRISTAL -  
ESTRUTURA DE 10 X 5M - UN Quantidade: 1,00

**Item 69** - GRADE DE PROTEÇÃO 1,10 X 2,10. - UN  
Quantidade: 1,00

**TOTAL DO LOTE: 21.500,00**

**TOTAL GERAL: 2.855.500,00**

**Iguape, 23 de Julho de 2018.**

**WILSON ALMEIDA LIMA**